
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

N°  206

Del  27-08-2020

OGGETTO: Liquidazione Polizza n. 245146058 RCA mezzo
NISSAN PICK UP di &#8364; 677,50  Compagnia
Generali Spoleto Flaminia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atteso che si rende necessario provvedere al rinnovo della seguente polizza:

Polizza n. 245146058 RCA mezzo NISSAN PICK UP di € 677,50 – Compagnia-

Generali Spoleto Flaminia;

Ritenuto che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell'Area Finanziaria, ai
sensi dell'art.  107 Del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamata la Determinazione di impegno n. 201 del 24.08.2020 avente ad oggetto “Impegno
Rinnovo Polizza n. 245146058 RCA mezzo NISSAN PICK UP di € 677,50 – Compagnia Generali
Spoleto Flaminia”;

Visto il D. Lgs.118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro Organismi, a norma degli articoli 1 e
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, integrato e modificato dal D.lgs. 126/2014;

Visto il “principio contabile applicato concernete la contabilità finanziaria” allegato n. 4/2 al D.lgs.
118/2011;

Visto l’art. 183 del D.lgs. n.267/2000, come modificato dal D.lgs. 118/2011;

Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Ritenuto altresì di dover assumere formale impegno di spesa per complessivi € 677,50 da
imputare in conto competenza al Cap. Capitolo 310/2 “Polizze Assicurative (Mezzi E Tutela
Legale) - Altri Servizi Generali”, del Bilancio di Previsione 2020;

Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267:



parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria;

Ritenuto necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

Visto lo Statuto comunale;
Visto il D.lgs. 267/2000;
Visti gli atti d’Ufficio;

Dato atto che la presente determinazione è stata redatta secondo quanto previsto dal D.Lgs. n.
50/2016 e successive modificazioni e integrazioni:

D E T E R M I N A

Di rinnovare quindi  con il presente atto le polizze assicurative come da schema1)
allegato:

COMPAGNIA DESCRIZIONE  PREMIO

GENARALI SPOLETO
FLAMINIA

Polizza n. 245146058 RCA
mezzo NISSAN PICK UP                  €

677,50

Totale Polizze   € 677,50

Di liquidare l’importo di 677,50 al Cap. Capitolo 310/2 “Polizze Assicurative (Mezzi2)
E Tutela Legale) - Altri Servizi Generali”, del Bilancio di Previsione 2020,
liquidandolo contestualmente nel suo ammontare.

Capitolo/
articolo Codice di Bilancio CP/FPV/RP Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
 Euro

2022
Euro

310/2 01.11-1.10.04.99.999 CP 68 677,50

Di dare atto che le Ditte beneficiarie sono tenute al rispetto della normativa sulla3)
tracciabilità dei flussi finanziari in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 3 della
Legge 163/2010, accreditando le somme spettanti di cui alla presente liquidazione,
così come segue:

Ditta Somma
da
pagare

Codice IBAN Codice CIG

GENERALI
SPOLETO
FLAMINIA

677,50 IT02D0344021801000000016587 Z482E0A146

Di precisare che, trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni su esercizi4)
successivi a quello in corso, a norma dell’art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova



presupposto nel contratto.

Di dare atto che alla presente Determinazione è stato assegnato il seguente CIG:5)
Z482E0A146.

Di liquidare l’importo di euro 677,50 alla Compagnia Generali Spoleto Flaminia:6)

IBAN: IT02D0344021801000000016587.

Di dare atto altresì, che, ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/1990,7)
Responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio.

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Ragioneria, per i conseguenti8)
adempimenti.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.9)

Di dare l’immediata eseguibilità con l’apposizione del visto di copertura finanziaria.10)

EB

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Minni Sonia

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                     Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 27-08-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 27-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 27-08-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 383
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 30-09-2020

Monteleone di Spoleto, 30-09-2020

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 30-09-2020
Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi

Ad Interim
F.to   Minni Sonia




